Муниципальное образование администрации Магдагачинского района

Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

17.09.2021                                    п. Магдагачи                                            № 251

Об утверждении Положения

«О выплате единовременного пособия молодым специалистам и

специалистам, прибывшим по программе «Земский учитель»

      В целях поддержки молодых специалистов и специалистов, прибывших

по программе «Земский учитель» в образовательные организации

Магдагачинского района

п р и к а з ы в а ю:

       1.Утвердить Положение «О выплате единовременного пособия молодым

специалистам и специалистам, прибывшим по программе «Земский учитель»

(приложение 1).

      2.Муниципальному казенному учреждению «Централизованная

бухгалтерия по обслуживанию муниципальных образовательных

учреждений» производить единовременные выплаты в соответствии с

предоставленными документами.

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ

«ИМЦ» С.Ю.Кочневу.

Начальник

отдела образования

 Л.А. Попова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

от  17.09.2021 №  251

Положение

«О выплате единовременного пособия молодым специалистам и

специалистам, прибывшим по программе «Земский учитель».

1.Настоящее Положение разработано  в целях реализации поддержки

кадрового потенциала образовательных организаций Магдагачинского

района и определяет условия и порядок  предоставления из районного

бюджета единовременного денежного пособия молодым специалистам,

окончившим высшего или  среднее учебное заведение, специалистам,

прибывшим по программе «Земский учитель» и принятым на работу в

образовательные организации Магдагачинского района (далее-пособие).

2. Под молодыми  специалистом в целях настоящего Положения   понимается

лицо,  получившее соответствующее профессиональное образование и

поступившее на работу в учреждение образования в течение одного года

после окончания учебного заведения, после службы в рядах Вооруженных

сил Российской Федерации.

3.Молодым специалистам, специалистам, прибывшим по программе

«Земский учитель»  при поступлении на работу в  образовательные

организации Магдагачинского района при условии заключения  трудового

договора на срок не менее 3 лет за счет средств районного бюджета

осуществляется единовременная выплата в сумме 15 000 рублей-для

выпускников СУЗов,  20000 рублей- для выпускников ВУЗов.

4.Пособие выплачивается молодым специалистам, впервые  заключившим

трудовой договор с  образовательными организациями Магдагачинского

района.

5. Пособие    молодым специалистам, специалистам, прибывшим по

программе «Земский учитель» предоставляется при соблюдении следующих

условий:

5.1. заключение  трудового договора с образовательной  организацией

Магдагачинского района с условием работы не  менее 3 лет;

5.2.предоставление  в отдел образования администрации Магдагачинского

района (далее -ОО) следующих документов:

-отношение от руководителя образовательной организации на имя

начальника ОО на получение денежного пособия.

-копии трудового договора, заключенного с  образовательной организацией с

условием работы в образовательной  организации не менее 3 лет.

-выписка из приказа о приеме на работу.

-копия паспорта.

-копия документа об образовании.

6.ОО на основании сводного  расчета потребности в средствах районного

бюджета предоставляет  в  финансовое управление администрации

Магдагачинского района заявку на финансирование выплат по

единовременным пособиям.

7. В случае нарушения условий предоставления пособий, расторжения

трудового договора до истечения 3 лет работы в учреждении образования,

полученные молодыми специалистами специалистам, специалистами

прибывшими по программе «Земский учитель» средства подлежат возврату.